"AND DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLD"

ACTA DE APERTURA, EVALUACIGN Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO POBLICO Ne 007-2023-GRP-DRTC-PASCO/SERVICIDS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIGN DEL SERVICID DE MANTENIMIENTD PERIGDICO DE LA VIA VECINAL PA-523 TRAMD: EMF. PE-18
(PTE. TUSI) - YANACOCHA - ANTAPIRCA LONGITLID: 11100 KM.

Siendo las D8:05. horas del dfa 13 de octubre del 2023, en las instalaciones de la Direccién de Caminos de la DRTC-PASCO, se dio
inicio & la sesi6n del Comité de Selecci6n de la "CONTRATACION DEL SERVICID DE MANTENIMIENTD PERIGDICO DE LA VA

VECINAL PA-523 TRAMD: EMP, PE-18 (TE. TUSI) - YANACOCHA - ANTAPIRCA LONGITUD: 11100 KM", para realizar |2
apertura, evaluacisn, calificacidn y otorgamient de la Buena Pro del Proceso de seleccign, CONCURSO POBLICO N° 007-20Z3-

GRP-DRTC-PASCO/SERVICIDS (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo Objeto es el MANTENIMIENTO PERIADICO DE LA VIA VECINAL
PA-523 TRAM: EMP. PE-I8 (PTE. TUSI) - YANACOCHA - ANTAPIRCA LONGITUD: 11100 KM.

| Comité de Seleccidn, ha sido designada mediante Resolucidn Directoral Regional N°0(25-2023-GRP/DRTC-P de fecha 24 de
Agosta del 2023, quienes son los encargados de la organizacidn, canduccidn, evaluacidn y ejecucidn del procesa en cumplimiento
a la Ley de Contrataciones N° 30225 y el Reglamentn de la Ley de Contrataciones del Estadn aprobada par Decreto

Supremo N° 344-Z018-EF.
En este proceso de seleccidn se encontraron |os siguientes miembros del comité de seleccidn:

Presidente Naldo Becquer CASTRO REMENTERIA
Primer Miembro Miguel Angel SALAS CHACON
Segundo Miembro Oliver Franklyn HUAMAN MARTEL (suplente)

El presidente din inicio al acto mencionado, conforme lo establece el calendario del procedimiento de seleccidn: hoy 13.10.2023,
que corresponde a2 apertura de las ofertas presentada a través del Sistema electrdnico de Contrataciones del Estada - SEACE,
por lo que se procede a verificar que no haya ninguna notificacién electrénica -de parte del Organismo Supervisor de
Contrataciones del Fstada (OSCE), de igual manera se verifica a los participantes registrados en el presente procedimiento de

seleccidn, tenienda el siguiente cuadra coma resultado.

10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 02/09/2023 Vilide 02/09/2023 10707832238 Qe

20317137064 R.H. INGENIEROS E.LR.LTOA. 26/09/2023 vilds 20/09/2023 20317137001 Qo)
EMPRESA EVELYN, DEYS], ROCIO ¥ MILEVA SOCIEDAD ANONTMA

205289013378 Lo o0 23/09/1023 Vilido 23/08/2023 20328013378 Qe [)
~MICROEMPRESA GRAN FAMILIA SOCIEDAD COMERCIAL DE

20329013028 o conn caani 1OAD LIMITADA™ 08/09/2023 Vilide 08/09/2023 20320015021 Qo)
CONSULTORA, CONSTRUCTORA LEOMAR EMPRESA TNDIVIDUAL DE .

20342433888 | oo BILIDAD LIMITADA 16/09/2023 vilido 16/09/2023 120342433888 Qo)
CONSULTORA CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS MINNO

20542473542 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/08/2021 Vildo 23/08/2023 20342473342 Qo D

20346009220 GRUPO MONTERRICO S.A.C 13/09/2023 Vilido 13/00/2023 20346099220 [OL=0M)]

20600119703 CERRON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/09/2023 vilida 26/00/2023 20600119703 Qo
MULTISERVICIOS GENERALES 1.A.H. SOCIEDAD ANONIMA

20601086800 oo 04/09/2023 Vilida 04/09/2023 20601086808 Qe[)

20603033320 L & M INFINIYY CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/09/2023 vilide 25/09/2023 20603033320 Qo)
INVERSIONES CCAHUANA EMPRESA INDLVIDUAL DE |

08/00/2023 20006484429 Qo)

20606464429

08/09/2023 vilido

~ ntsmn;{ulugm L!N!TAD&

Acto seguido luego de concluir la verificacidn de los participantes registrados se advierte que existen once (1) registrados,
posterior a ello se procede a revisar en el SEACE |a presentacidn de sus ofertas, dos (02) de ellos presentaron su propuesta.
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A continuacidn, dos (02) perticipentes registradas presentaren sus ofertas, pasanda a la apertura de sus ofertas electrénicas.
donde verificamos que les ofertes presentadas derivan en el siguiente resultado.

< CONSORCIO ANTAPIRCA quien presenta su oferta el presente procedimienta de seleccidn, procediéndase a verificar la
documentacitn vélida para la edmisitn de su oferta requerida en las bases y en concordancia can los literales a), b), c).
e), y f) del Articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreta Supremo N°
344-2018-EF, dejando constancia que el mencionado postor CUMPLE con la presentacion y acreditacion de los documentos
requeridos en las bases integradas y el Reglamento, Se da por ADMITIDA su propuesta presentada.

< CONSORCIO PASCO VIAS quien presento su oferta el presente procedimiento de seleccian. procediéndose a verificar la

documentacitn vélida para la admisién de su oferta requerida en las bases y en concardancia con los literales a), b), ),
e), y f) del Articulo 52° del Reglamenta de la Ley de Cantrataciones del Estado, aprobada por Decreta Suprema N°
344-2018-EF, dejando constancia que el mencionada pastar CUMPLE con la presentacidn y acreditacidn de los dacumentos
requeridos en las bases integradas y el Reglamento, Se da por ADMITIDA su propuesta presentada.

Acto seguido, se procede a |a Evaluacidn de las propuestas admitidas.

OFERTAS DEL POSTOR

OFERTAS DEL POSTOR

PUNTAJE /
FACTORES DE EVALUACION | METODOLOST | pocronin ANTAPIRCA CONSORCI PASCO VIAS
ASIGNACION
PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE OBTENIDO
S/ 545,08710 (Quinientos Cuarenta y S/ 463,324.04 (Cuatrocientos
Cinca Mil Ochenta y Siete con [0/100 Sesenta y Tres Mil Trescientos
PRECIO 70 PUNTOS sales) Veinticuatro con 04/100 sales)
59.5 PUNTOS 70 PUNTOS
Presenta declaracitn jurada Presenta declaracidn jurada
A=y IIJ%NLEEELNTIDAD by Ll
PER 700 PUNTOS 20 PLINTOS
P MeJoRas 10 PUNTES 1D PUNTES 10 PUNTDS
MEJORAL: 4 punta MEJORA: 4 punta
MEJORA Z: 3 punto MEJORA Z: 3 punto
MEJORA 3: 3 punta MEJORA 3: 3 punta
TOTAL 89.5 PUNTOS 100 PUNTDS

A continuacidn, £l Comité de Seleccidn procede a revisar los Requisitos de Calificacitn, de los postores que fueron admitidas.




EVALUACION
POSTOR —
EC%FSSL‘I% A PAPACITACION (MEJORAS (PUNTAJE TOTAL | PUNTAJE FINAL %Zﬁ'é%i
CONSORCID PASCO VIAS 70.00 2000 (0.00 (00.00 100.00 f
CONSORCID ANTAPIRCA 59.50 20.00 (0.00 89.50 89.90 7

Continuando, el Comité de Seleccion procede a revisar los requisitos de calificacion con la etapa de Calif

Técnica en donde se obtiene el siguiente resultado:

icacidn de la Oferta

ZT POSTOR
: DEL 2° EN EL ORDEN DE
REQUISITOS DE CALIFICACION DEL 1 ENEL DRDEN DE PRELACION PRELACIAN
CONSORCIO PASCO VIAS P
NI CUMPLE (en las bases se solicita se acredite
la posesifn y/o compramiso de venta y/o
EQUIPAMIENTD ESTRATEGICE compromiso de alquiler de [a maquinaria CUNPLE
Minicargadar. Se aprecia de la propuesta que no
adjunta ningdn documento que acredite [o
salicitado).
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
CAPACITALIGN CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CLMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | CUMPLE CUMPLE
CONDICION DESCALIFICADD CALIFICADO

Con estos resultadas, el Comité de Seleccidn procede de forma undnime a OTORGAR LA BLENA PRO del procedimienta de
seleccitn CONCURSO POBLICO Ne 007-2023-GRP-DRTC-PASCO/SERVICIOS (PRIMERA CONVOCATORIA) cuyo Objeto es la
CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTD PERIGDICO DE LA VIA VECINAL PA-523 TRAMO: EMP. PE-18 (PTE. TUSI)
— YANACOCHA - ANTAPIRCA LONGITUD: 11100 KM a la Empresa CONSORCID ANTAPIRCA, por el manta de §/ 545,087.0

(Quinientos Cuarenta y Cinco Mil Ochenta y Siete can |0/100 sples).

Sienda las 11:00 horas luego de dar lectura a la presente
cierra la presente acta, procediéndose firmar |a presente gcta

7

=gy
7

Miguel Ahgel SALAS CHACON
Primer/(\lliembro (suplente)
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ta, ng habiendo puntos a tratar ni observaciones que absolver, se
do fe del procedimiento ejecutado y contenido del mismo.
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Segundo Miembro-{Suplente)



